VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

__________________________________________________

CHƯƠNG TRÌNH HỌP
TRIỂN KHAI GIẢI PHÁP THỰC HIỆN RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ, NÂNG

CẤP, PHÁT TRIỂN CÁC HỆ THỐNG THÔNG TIN PHỤC VỤ CHỈ ĐẠO,
ĐIỀU HÀNH VÀ PHỤC VỤ NGƯỜI DÂN, DOANH NGHIỆP ĐÁP ỨNG

YÊU CẦU SẮP XẾP ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH THEO MÔ HÌNH MỚI

Thời gian: Từ 15h00, thứ Ba, ngày 24 tháng 6 năm 2025

Địa điểm: Phòng họp thường trực Chính phủ, trụ sở Chính phủ.

1. Lãnh đạo Văn phòng Chính phủ tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

2. Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng phát biểu chỉ đạo.

3. Bộ Khoa học và Công nghệ báo cáo về tình hình triển khai Nghị
quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị và Nghị quyết số 71/NQ-CP của
Chính phủ; báo cáo tình hình rà soát, đánh giá, nâng cấp, phát triển 5 hệ
thống thông tin chủ yếu phục vụ chỉ đạo, điều hành và phục vụ người
dân, doanh nghiệp đáp ứng yêu cầu sắp xếp đơn vị hành chính theo mô
hình mới (Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính, Hệ thống
quản lý văn bản và điều hành, Nền tảng tích hợp và chia sẻ dữ liệu -
LGSP, Hệ thống thông tin báo cáo, Nền tảng họp trực tuyến); báo cáo
tình hình triển khai Mạng Truyền số liệu chuyên dùng CPNet.

4. Bộ Công an tình hình triển khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của
Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng
tạo và chuyển đổi số.

5. Thảo luận.

- Đại diện Bộ Tài chính, Ban Cơ yếu Chính phủ phát biểu.

- Đại diện các địa phương báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ được
giao (Phó Thủ tướng Chính phủ chỉ định phát biểu, đề xuất: Hà Tĩnh,
Thanh Hoá, Điện Biên, Đắk Lắk, Bắc Ninh, Quảng Ninh, Lâm đồng,
Đồng Nai, Vĩnh Long).

- Đại diện các doanh nghiệp phát biểu ý kiến (Phó Thủ tướng Chính
phủ chỉ định phát biểu, đề xuất: VNPT, Viettel, FPT, Mobifone).

6. Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng phát biểu kết luận./.